
Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – GARE E CONTRATTI – SICUREZZA SUL LAVORO

DETERMINA  DIRIGENZIALE N° 336 DEL 27/02/2017

Per l’acquisto di  materiale di cancelleria – carta – cartelle – buste, ecc. necessarie all’espletamento di attività istituzionale e
di ufficio del Corpo Forestale della Regione Siciliana.
Ricorso alle procedure di acquisto con RDO da redigere sul portale “Acquistinretepa.it” ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. N°
50/2016 – 
C.I.G. Z5B1D899F0

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 -  “GARE E CONTRATTI – SICUREZZA SUL LAVORO”

VISTO: il  D.L.vo  50  del  18  Aprile  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”

VISTA: la circolare del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento
regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;

VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;

VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;

VISTA: la legge 7 Agosto 1990 n° 241;

VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;

VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;

VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;

VISTO: il D.D.G. n° 1332 dell’1/7/2016 con il  quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di
Dirigente responsabile dell’Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul Lavoro;

CONSIDERATO: che si rende necessario provvedere all’ acquisto di materiale di cancelleria per integrare e
completare,  per  taluni  prodotti,  quello  già  in  dotazione  e  necessario   garantire  lo
svolgimento della attività tecnico-amministrativa del Comando del Corpo Forestale della
Regione Siciliana;

CONSIDERATO: che con le disponibilità economiche sul Capitolo 150510 si può procedere ad un acquisto
mirato di alcuni   prodotti  al  fine di  corrispondere alle  richieste pervenute da Uffici  del
Comando del Corpo Forestale (Servizi Ispettorato e  Distaccamenti Forestali);

CONSIDERATO: che sul portale MEPA sono presenti aziende in grado di potere effettuare la fornitura del
materiale che si intende acquistare; 

RITENUTO: di dovere e provvedere alla realizzazione di RDO per l’aggiudicazione della  fornitura da
effettuarsi mediante ricorso al MePA ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016

DETERMINA

di  ricorrere alle procedure di cui dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 per l’acquisto di materiale di cancelleria
quale ad esempio: carta – cartelle – buste – cucitrici – raccoglitori, ecc. per la dotazione ad Aree e Servizi
del Corpo Forestale della Regione Siciliana – 



Di quantificare il valore dell’acquisto per un importo presumibile di € 6.880,00   oltre IVA al
22%.

Di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata attraverso il ricorso alla procedura di acquisizione
mediante  “Richiesta di offerta” a operatori del settore registrati sul portale Aquistinretepa – MEPA - (art. 36
del D. Lgs. 50/2016), prevedendone l’aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso anche in presenza di
una sola offerta.

Di stabilire che all’impegno della spesa presumibile e complessiva  di Euro 8.393,60 compreso  I.V.A.,
gravante sul capitolo  150510  dell’esercizio corrente,  si provvederà con apposito provvedimento all’atto
dell’approvazione del contratto.

Che il codice del “piano dei conti” è il seguente: U.1.03.01.02.001 

  f  i  r  m  a  t  o
Il Responsabile del procedimento

Il Consegnatario
(Francesco Migliore)

F i r m a t o
IL DIRIGENTE DELL’AREA 3

(Dr. Antonio Giuseppe Parrinello)


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente
	Comando Del Corpo Forestale Della Regione Siciliana
	AREA 3 – GARE E CONTRATTI – SICUREZZA SUL LAVORO
	DETERMINA



